INDICAÇÃO Nº
1
, DE 2012

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a duplicação da rodovia que liga Caraguatatuba a Ubatuba no Litoral Norte.

JUSTIFICATIVA

A previsão de investimentos para a duplicação da Rodovia Tamoios e para a Alça de acesso, além dos investimentos no porto do Litoral Norte reforçam a necessidade, já existente, de duplicação da rodovia SP 55 Doutor Manoel Hipólito Rego, que liga Caraguatatuba e Ubatuba,pois o fluxo elevado de veículos na região deve se intensificar ainda mais causando mais acidentes. Além disso, a duplicação beneficia o crescimento econômico na região.

Sala das Sessões, em

Deputado Luiz Cláudio Marcolino

SPL - Código de Originalidade: 1113426 181212 1026